
 
(ส ำเนำ) 

 
รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพะเนำ   

สมัยประชุมสมัยสำมัญ สมัยที่ 2  ประจ ำปี  ๒๕63 
ครั้งที่ 1 / ๒๕63 

วัน ศุกร์ ที่  29  พฤษภำคม ๒๕63 เวลำ  09.3๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพะเนำ 

             *************************** 
 ผู้เข้ำประชุม 
 

 
ล ำดับ

ที ่
ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ 

 
เวลำ 

๑ นายสังรวม แก้งค า ประธานสภา อบต. สังรวม แก้งค า 09.3๐ น. 
๒ นางพรพรรณ เพชรราม รองประธานสภา อบต. พรพรรณ                 เพชรราม 09.30 น. 
๓ นายสุพิน ปานมะเริง เลขานุการสภา อบต. สุพิน ปานมะเริง 09.30 น. 
๔ นายสมจิต คงมะเริง สมาชิกสภา  อบต.หมู่ที่ ๑ สมจิต คงมะเริง 09.30 น. 
๕ นายจ านงค์ เทพทะเล สมาชิกสภา  อบต.หมู่ที่ 2                   -        - 
๖ นายบุญส่ง กรองมะเริง สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๒ บุญส่ง กรองมะเริง 09.3๐ น. 
๗ นายจิตติกรณ์ ทองกลาง สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 3 จิตติกรณ์ ทองกลาง 09.3๐ น. 
๘ นายอลงกรณ์ แชจอหอ สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๓ อลงกรณ์ แชจอหอ 09.3๐ น. 
๙ นายบุญเชิด ปราบมะเริง สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 4 บุญเชิด ปราบมะเริง 09.3๐ น. 

๑0 นายบุญเลิศ ยมพิมาย สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 5 บุญเลิศ ยมพิมาย 09.3๐ น. 
๑1 นายอัครวัฒน์ วิจารณ์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๕                  -        - 
๑2 นางมนรดา คุ้มญาติ สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๖ มนรดา                คุ้มญาติ 09.3๐ น. 
๑3 นายอธิกวัฒน์ มาพะเนา สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๖ อธิกวัฒน์ มาพะเนา 09.3๐ น. 
๑4 นายประพันธ์ พินสิริ สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๘                   -        - 
๑5 นายบุญช่วย พรมโคกสูง สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 9 บุญช่วย พรมโคกสูง 09.3๐ น. 
๑6 นายณัฐพงษ์ธร เพ็ชรราม สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ ๙ ณัฐพงษ์ธร เพ็ชรราม 09.3๐ น. 

 

 
ผู้ขำดประชุม     -ไม่มี 
ผู้ลำ จ านวน  3  ท่าน คือ  1. นายจ านงค์  เทพทะเล   สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 2 
                                     2. นายอัครวัฒน์  วิจารณ์   สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 5 
         3. นายประพันธ์  พินสิริ     สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 8 
           
 



2 
ผู้เข้ำร่วมประชุม 
 

 
เริ่มประชุมเวลำ 09.3๐ น. 
 
เลขำนุกำรสภำ อบต. :  บัดนี้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล มาประชุมทั้งหมด ๑3 ท่าน ครบทุกท่าน ถือว่าครบ 
       องค์ประชุม ในล าดับต่อไปขอเชิญท่านประธานสภา อบต.จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และ

ด าเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป 
 
ประธำนสภำ อบต. : สวัสดีท่านคณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภา อบต. เจ้าหน้าที่และผู้เข้าร่วมประชุม วันนี้เป็นการ

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลพะเนา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจ าปี 2563 ครั้งที่ 
1/2563 บัดนี้สมาชิกสภา อบต.มาครบองค์ประชุมแล้ว ผมขอเปิดการประชุม 

 
ระเบียบวำระท่ี ๑ เรื่องประธำนแจ้งให้ท่ีประชุมทรำบ 

1.1 เรื่อง รำยงำนกำรรับเงิน-กำรใช้จ่ำยเงิน ประจ ำปีงบประมำณ 2563  ไตรมำสที่ 1     
งวดเดือน ตุลำคม – ธันวำคม 2562 และไตรมำสที่ 2 งวดเดือน มกรำคม – มีนำคม 2563 
(รำยละเอียดตำมเอกสำรแนบท้ำยหมำยเลข 1) 
 

ประธำนสภำ อบต. : ขอเชิญผู้อ านวยการกองคลังชี้แจงรายละเอียด 
 
ผู้อ ำนวยกำรกองคลัง : ขอชี้แจงรายงานการรับเงิน – การใช้จ่ายเงิน ประจ าปีงบประมาณ 2563 ไตรมาสที่ 1       

เดือน ตุลาคม – ธันวาคม 2562 ดังนี้ 
 
 
 

ล ำดับ
ที ่

 
ชื่อ-สกุล 

 
ต ำแหน่ง ลำยมือชื่อ 

 
เวลำ 

๑ นายสิรวิชญ ์ ไทยมะณี นายก อบต. สิรวิชญ ์ ไทยมะณี 09.3๐ น. 
๒ นายประจวบ เพ็ชรราม รองนายก อบต. ประจวบ เพ็ชรราม  09.3๐ น.     
๓ นายจรุล งามศิริ รองนายก อบต. นายจรุล งามศริริ  09.30 น. 
๔ นางสาววารุณี กระจ่างโพธิ์ เลขานุการ นายก อบต. วารุณี กระจ่างโพธิ์ 09.3๐ น. 
๕ นายพรชัย อ่ิมหาญ ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล พรชัย อ่ิมหาญ 09.3๐ น. 
6 นายธงชัย ทองทวี ผู้อ านวยการกองช่าง ธงชัย ทองทวี 09.30 น. 
7 นางสาวดรุณี แท่นพุดซา ผู้อ านวยการกองคลัง ดรุณ ี แท่นพุดซา 09.30 น. 
8 นายเปี่ยมศักดิ์ แก่นจันทร์ นักบริหารงานทั่วไป เปี่ยมศักดิ์ แก่นจันทร์ 09.30 น. 
9 นางสาวณภัทร อยู่มงคล นักวิเคราะห์นโยบายฯ ณภัทร อยู่มงคล 09.3๐ น. 

10 นางนิตยา เกิดศักด์ิ ณ แวงน้อย นักจัดการงานทั่วไป นิตยา เกิดศักด์ิ ณ แวงน้อย 09.30 น. 
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ผู้อ ำนวยกำรกองคลัง : ขอชี้แจงรายงานการรับเงิน – การใช้จ่ายเงิน ประจ าปีงบประมาณ 2563 ไตรมาสที่ 1       
เดือน ตุลาคม – ธันวาคม 2562 ดังนี้ 

อบต.พะเนามีรายรับทั้งสิ้น                  5,269,045.41   บาท 
แยกเป็น 

                                      1. รายได้จัดเก็บเอง  
   1.1.1 หมวดภาษีอากร                     32.00  บาท 
   1.1.2 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต                 128,802.00  บาท 
   1.1.3 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                             -         บาท 
   1.1.4 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                      -         บาท 
   1.1.5 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                                                 216.00   บาท 
   1.1.6 หมวดรายได้จากทุน             -        บาท 
1.2 รายได้ที่รัฐบาลจัดสรรให้     
   1.2.1 ภาษีจัดสรร        1,187,373.49   บาท 
1.3 รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุน 
   1.3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป       3,952,621.92   บาท 

 
         2. อบต.พะเนามีรายจ่ายทั้งสิ้น       9,479,740.61   บาท 
     แยกเป็น 
     2.1 งบกลาง          2,469,182.00  บาท 
     2.2 งบบุคลากร          2,339,884.00  บาท 
     2.3 งบด าเนินการ            572,455.81  บาท 
     2.4 งบลงทุน                33,000.00  บาท 
     2.5 งบรายจ่ายอื่น                         -      บาท 
     2.6 งบเงินอุดหนุน              64,000.00  บาท 
     2.7 รายจ่ายค้างจ่ายระหว่างด าเนินการ        1,555,984.80 บาท 
     2.8 จ่ายขาดเงินสะสม          2,148,234.00  บาท 
      
       รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายที่แจกไปพร้อมระเบียบวาระการประชุม 
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 1

ต.ค.62 - ธ.ค.62 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 รับจริงไตรมาสที่ 1 ต.ค.62 -ธ.ค.62
รายไดจั้ดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร (1)
1.ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 400,000.00      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ภาษีบ ารุงท้องท่ี 15,000.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ภาษีป้าย 150,000.00      0.00 0.00 32.00 0.00 32.00                32.00              

รวมหมวดภาษีอากร 565,000.00     0.00 0.00 32.00 0.00 32.00                32.00              
หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต (2)
1.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัควบคุมการฆา่สัตว์และจ าหนา่ยเนือ้สัตว์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัใบอนญุาตขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัใบอนญุาตการพนนั 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 20.00
4.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วการจดัระเบียนจอดยานยนต์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 15,000.00        0.00 409.00 387.00 76.00               872.00              872.00            
6.ค่าธรรมเนยีมก าจดัขยะมูลฝอย 350,000.00 0.00 44,680.00        25,360.00        29,600.00        99,640.00          99,640.00       
7.ค่าธรรมเนยีมเกบ็และขนอจุจาระหรือส่ิงปฏกิลู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.ค่าธรรมเนยีมในการออกหนงัสือรับรองการแจง้การต้ังสถานท่ีจ าหนา่ย 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
อาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในอาคารหรือพื้นท่ีใดซ่ึงมีพื้นท่ีไม่เกนิ 200 ตร.ม.
9.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัสุสานและฌาปนสถาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10.ค่าธรรมเนยีมปิดแผ่นป้ายประกาศ หรือเขยีนขอ้ความ หรือภาพ ติดต้ัง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
เขยีนป้าย หรือเอกสาร หรือท้ิง หรือโปรยแผ่น
11.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบับัตรประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัโรคพษิสุนขับ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการส่งเสริมและรักษาคุณภาพส่ิงแวดล้อมแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ขอ้มลูรายรับจริงตามประมาณการรายรับประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2563
องค์การบริหารส่วนต าบลพะเนา

ไตรมาสที่ 1   ตั้งแตเ่ดอืนตลุาคม 2562  ถึงเดอืนธันวาคม 2562
รายรับจริงไตรมาสที่ 1
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 1

ต.ค.62 - ธ.ค.62 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 รับจริงไตรมาสที่ 1 ต.ค.62 -ธ.ค.62
15.ค่าธรรมเนยีมใบอนญุาตประกอบกจิการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ 65,000.00        0.00 0.00 1,700.00          2,100.00          3,800.00            3,800.00         
16.ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายการจดัระเบียบจอดยานยนต์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการป้องกนัและระงับอคัคีภยั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและขอ้บังคับท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20.ค่าปรับการผิดสัญญา 30,000.00        0.00 0.00 21,650.00 400.00 22,050.00          22,050.00       
21.ค่าปรับอืน่ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22.ค่าใบอนญุาตรับท าการเกบ็ ขน หรือ ก าจดั ส่ิงปฏกิลู หรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23.ค่าใบอนญุาตจดัต้ังตลาด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24.ค่าใบอนญุาตจดัต้ังสถานท่ีจ าหนา่ยอาหารหรือสถานท่ีสะสม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
อาหารในอาคารหรือพื้นท่ีใดซ่ึงมีพื้นท่ีไม่เกนิ  200  ตารางเมตร
25.ค่าใบอนญุาตจ าหนา่ยสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26.ค่าใบอนญุาตเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27.ค่าใบอนญุาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใชเ้คร่ืองขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28.ค่าใบอนญุาตอืน่ๆ 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการประกอบกจิการน้ ามันเชือ้เพลิง 2,400.00          0.00 0.00 0.00 2,400.00          0.00 2,400.00         
30.ค่าธรรมเนยีมอืน่ ๆ 500.00             0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31.ค่าธรรมเนยีมจดทะเบียนพาณิชย์ 600.00 0.00 0.00 20.00               0.00 20.00                 20.00              

รวมหมวดค่าธรรมเนียม (2) 519,000.00     0.00 45,089.00       49,137.00       34,576.00       128,802.00        128,802.00     
หมวดรายไดจ้ากทรัพยส์ิน (3)
1.ค่าเชา่ท่ีดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าเชา่หรือค่าบริการสถารท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ดอกเบี้ย 300,000.00      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่าตอบแทนตามท่ีกฎหมายก าหนด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพยส์ิน 300,000.00     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายรับจริงไตรมาสที่ 1
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 1

ต.ค.62 - ธ.ค.62 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 รับจริงไตรมาสที่ 1 ต.ค.62 -ธ.ค.62
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์(4)
1.เงินชว่ยเหลือท้องถิน่จากกจิการเฉพาะการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.เงินสะสมจากการโอนกจิการสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.รายได้จาการสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    (ไม่แยกเป็นงบเฉพาะการ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด (5)
1.เงินท่ีมีผู้อทิุศให้ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าขายแบบแปลน 5,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ค่าเขยีนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.ค่าจ าหนา่ยแบบพมิพแ์ละค าร้อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่ารับรองส าเนาและถา่ยเอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.ค่าจ าหนา่ยเศษของ 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.อืน่ ๆ 700.00             0.00 30.00               10.00               176.00             216.00 216.00            

รวมหมวดรายไดเ้บด็เตล็ด 6,000.00         0.00 30.00              10.00              176.00 216.00               216.00            
หมวดรายไดจ้ากทุน (6)
1.ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รายไดท้ี่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร (7)
1.ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กระจายอ านาจ 8,100,000.00   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 2,500,000.00   0.00 0.00 165,424.71      233,304.36      398,729.07       398,729.07     
3.ภาษีบ ารุง อบจ. จากภาษีมูลค่าเพิ่มท่ีจดัเกบ็ตามประมวลรัษฎากร 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.ภาษีธุรกจิเฉพาะ 110,000.00      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ภาษีสุรา สรรพสามิต 4,000,000.00   0.00 0.00 358,715.77      429,928.65      788,644.42        788,644.42     
6.ภาษีการพนนั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.ภาษีแสตมป์ยาสูบ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายรับจริงไตรมาสที่ 1
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 1

ต.ค.62 - ธ.ค.62 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 รับจริงไตรมาสที่ 1 ต.ค.62 -ธ.ค.62
8.ค่าธรรมเนยีมป่าไม้ 5,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.ค่าภาคหลวงแร่ 60,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10.ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 33,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11.ค่าธรรมเนยีมสิทธิและนติิกรรมเกีย่วกบัอสังหาริมทรัพย์ตาม พรบ .ฯ 1,400,000.00      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    และค่าธรรมเนยีมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมท่ีดิน
12.ค่าธรรมเนยีมรถยนต์และล้อเล่ือน 600,000.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13.อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14.อากรรังนกอแีอน่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15.ค่าธรรมเนยีมน้ าบาดาลและใชน้้ าบาดาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16.ค่าธรรมเนยีมสนามบิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17.ภาษีจดัสรรอืน่ๆ 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมภาษีจัดสรร 16,810,000.00   0.00 0.00 524,140.48     663,233.01     1,187,373.49    1,187,373.49  
รายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไปตามอ านาจหน้าที่ฯ(8)
1.เงินอดุหนนุเพื่อการบูรณะท้องถิน่และกจิการอืน่ท่ัวไป 0.00 0.00 3,306,510.92 610,501.00 35,610.00 3,952,621.92    3,952,621.92
  (หรือเงินอดุหนนุท่ัวไป) เงินถา่ยโอนกจิการ
2.เงินอดุหนนุท่ัวไปตามอ านาจหนา้ท่ีและภาระกจิถา่ยโอน (อบต.) 12,300,000.00    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมเงินอุดหนุนทั่วไปตามอ านาจหน้าที่ฯ 12,300,000.00   0.00 3,306,510.92  610,501.00 35,610.00 3,952,621.92    3,952,621.92  
หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (9)
1.อดุหนนุเฉพาะกจิจากหนว่ยงานอืน่(บ้านผู้ยากไร้) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายรับ (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8) 30,500,000.00   0.00 3,351,629.92  1,183,820.48  733,595.01     5,269,045.41     5,269,045.41  
รวมรายรับทั้งสิ้น (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8)+(9) 30,500,000.00   0.00 3,351,629.92  1,183,820.48  733,595.01     5,269,045.41     5,269,045.41  

รายรับจริงไตรมาสที่ 1
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มติที่ประชุม - รับทรำบ 

ล าดบั รายการ/หมวด/ประเภท ประมาณการ ยอดยกมา รวมจ่ายจริง
ที่ ตามขอ้บญัญตัิ รายจ่ายจริงไตรมาสที่ 1  ตลุาคม 2562 พฤศจิกายน 2562 ธันวาคม 2562 รวม ไตรมาสที่ 1

1 รายจ่ายงบกลาง
1.1 เงินสมทบประกันสังคม 82,000.00          0.00 6,771.00 0.00 6,771.00 13,542.00      13,542.00          
1.2 เบี้ยยังชพีผู้สูงอายุ 7,300,000.00     0.00 571,300.00 574,300.00 577,600.00 1,723,200.00 1,723,200.00     
1.3 เบี้ยยังชพีผู้พกิาร 1,920,000.00     0.00 149,600.00 150,400.00 151,200.00 451,200.00    451,200.00        
1.4 เบี้ยยังชพีผู้ป่วยเอดส์ 42,000.00          0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 6,000.00        6,000.00            
1.5 เงินส ารองจ่าย 199,810.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6 รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั 105,000.00        0.00 0.00 90,000.00        0.00 90,000.00      90,000.00          
1.7 เงินชว่ยพเิศษ 30,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.8 บ าเหน็จ/บ านาญ 182,000.00        0.00 0.00 182,000.00 0.00 182,000.00    182,000.00        
1.9 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500.00            0.00 0.00 0.00 3,240.00          3,240.00        3,240.00            

2 เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 8,433,040.00     0.00 587,254.00 587,055.00 630,795.00 1,805,104.00 1,805,104.00     
3 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520.00     0.00 178,260.00 178,260.00 178,260.00 534,780.00    534,780.00        
4 ค่าตอบแทน 602,000.00        0.00 8,500.00 28,250.00 38,940.00 75,690.00      75,690.00          
5 ค่าใชส้อย 3,210,580.00     0.00 15,053.00 103,332.00 187,685.40 306,070.40    306,070.40        
6 ค่าวัสดุ 1,247,000.00     0.00 0.00 0.00 131,026.00 131,026.00    131,026.00        
7 ค่าสาธารณูปโภค 275,000.00        0.00 37,872.80 3,794.81 18,001.80 59,669.41      59,669.41          
8 เงินอุดหนุน 809,150.00        0.00 0.00 64,000.00 0.00 64,000.00      64,000.00          
9 ค่าครุภัณฑ์ 236,400.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,577,000.00     0.00 0.00 0.00 330,000.00 330,000.00    330,000.00        
11 รายจ่ายอื่น 20,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 รายจ่ายค้างจ่าย(เบิกตัดปี) 0.00 0.00 0.00 470,000.00 1,085,984.80 1,555,984.80 1,555,984.80     

13 รายจ่ายจากเงินสะสม(จ่ายขาดเงินสะสม) 0.00 0.00 0.00 1,820,234.00 328,000.00 2,148,234.00 2,148,234.00     

30,500,000.00   0.00 1,556,610.80 4,253,625.81 3,669,504.00 9,479,740.61 9,479,740.61     

รายจ่ายจริงไตรมาสที่ 1 หมายเหตุ

รวม

องค์การบริหารส่วนต าบลพะเนา อ าเภอเมือง จังหวดันครราชสีมา
ผลการใชจ้่ายเงินรวม

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2563
ไตรมาสที่  1  ตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2562   ถึงเดือน ธันวาคม 2562
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ผู้อ ำนวยกำรกองคลัง : ขอชี้แจงรายงานการรับเงิน – การใช้จ่ายเงิน ประจ าปีงบประมาณ 2563 ไตรมาสที่ 2       
เดือน มกราคม – มีนาคม 2563 ดังนี้ 

อบต.พะเนามีรายรับทั้งสิ้น                   8,314,645.99  บาท 
แยกเป็น 

                                      1. รายได้จัดเก็บเอง  
   1.1.1 หมวดภาษีอากร             120,562.00  บาท 
   1.1.2 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต                 141,000.00  บาท 
   1.1.3 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                       86,410.15  บาท 
   1.1.4 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                      -         บาท 
   1.1.5 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                                                     30.00 บาท 
   1.1.6 หมวดรายได้จากทุน             -        บาท 
1.2 รายได้ที่รัฐบาลจัดสรรให้     
   1.2.1 ภาษีจัดสรร        5,592,735.84   บาท 
1.3 รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุน 
   1.3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป       2,373,908.00   บาท 

 
         2. อบต.พะเนามีรายจ่ายทั้งสิ้น       6,928,682.01   บาท 
     แยกเป็น 
     2.1 งบกลาง          2,207,877.00  บาท 
     2.2 งบบุคลากร          2,339,685.00  บาท 
     2.3 งบด าเนินการ            983,769.94  บาท 
     2.4 งบลงทุน                          -     บาท 
     2.5 งบรายจ่ายอื่น                         -      บาท 
     2.6 งบเงินอุดหนุน             157,305.07  บาท 
     2.7 รายจ่ายค้างจ่ายระหว่างด าเนินการ           502,645.00 บาท 
     2.8 จ่ายขาดเงินสะสม             737,400.00  บาท 
      
       รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายที่แจกไปพร้อมระเบียบวาระการประชุม 
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ 1 รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 2

ต.ค.62 -ธ.ค.62 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ม.ีค.-63 รับจริงไตรมาสที่ 2 ต.ค.62 -ม.ีค.63
รายไดจั้ดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร (1)
1.ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 400,000.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ภาษีบ ารุงท้องท่ี 15,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ภาษีป้าย 150,000.00        32.00 600.00 7,384.00 112,578.00      120,562.00        120,594.00     

รวมหมวดภาษีอากร 565,000.00        32.00 600.00 7,384.00 112,578.00     120,562.00        120,594.00     
หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต (2)
1.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัควบคุมการฆา่สัตว์และจ าหนา่ยเนือ้สัตว์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัใบอนญุาตขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัใบอนญุาตการพนนั 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00
4.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วการจดัระเบียนจอดยานยนต์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 15,000.00          872.00 494.00 131.00 335.00             960.00               1,832.00         
6.ค่าธรรมเนยีมก าจดัขยะมูลฝอย 350,000.00 99,640.00       27,920.00        39,960.00        25,800.00        93,680.00          193,320.00     
7.ค่าธรรมเนยีมเกบ็และขนอจุจาระหรือส่ิงปฏกิลู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.ค่าธรรมเนยีมในการออกหนงัสือรับรองการแจง้การต้ังสถานท่ีจ าหนา่ย 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
อาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในอาคารหรือพื้นท่ีใดซ่ึงมีพื้นท่ีไม่เกนิ 200 ตร.ม.
9.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัสุสานและฌาปนสถาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10.ค่าธรรมเนยีมปิดแผ่นป้ายประกาศ หรือเขยีนขอ้ความ หรือภาพ ติดต้ัง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
เขยีนป้าย หรือเอกสาร หรือท้ิง หรือโปรยแผ่น
11.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการทะเบียนราษฎร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบับัตรประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัโรคพษิสุนขับ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการส่งเสริมและรักษาคุณภาพส่ิงแวดล้อมแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ขอ้มลูรายรับจริงตามประมาณการรายรับประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2563
องค์การบริหารส่วนต าบลพะเนา

ไตรมาสที่ 2  ตั้งแตเ่ดอืนมกราคม 2563  ถึงเดอืนมนีาคม 2563
รายรับจริงไตรมาสที่ 2
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ 1 รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 2

ต.ค.62 -ธ.ค.62 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ม.ีค.-63 รับจริงไตรมาสที่ 2 ต.ค.62 -ม.ีค.63
15.ค่าธรรมเนยีมใบอนญุาตประกอบกจิการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ 65,000.00          3,800.00         940.00 7,000.00          19,520.00        27,460.00          31,260.00       
16.ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายการจดัระเบียบจอดยานยนต์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 50,000.00 0.00 0.00 18,800.00        0.00 18,800.00          18,800.00       
18.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการป้องกนัและระงับอคัคีภยั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19.ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและขอ้บังคับท้องถิน่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20.ค่าปรับการผิดสัญญา 30,000.00          22,050.00       0.00 0.00 0.00 0.00 22,050.00       
21.ค่าปรับอืน่ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22.ค่าใบอนญุาตรับท าการเกบ็ ขน หรือ ก าจดั ส่ิงปฏกิลู หรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23.ค่าใบอนญุาตจดัต้ังตลาด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24.ค่าใบอนญุาตจดัต้ังสถานท่ีจ าหนา่ยอาหารหรือสถานท่ีสะสม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
อาหารในอาคารหรือพื้นท่ีใดซ่ึงมีพื้นท่ีไม่เกนิ  200  ตารางเมตร
25.ค่าใบอนญุาตจ าหนา่ยสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26.ค่าใบอนญุาตเกีย่วกบัการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27.ค่าใบอนญุาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใชเ้คร่ืองขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28.ค่าใบอนญุาตอืน่ๆ 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29.ค่าธรรมเนยีมเกีย่วกบัการประกอบกจิการน้ ามันเชือ้เพลิง 2,400.00            2,400.00         0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00         
30.ค่าธรรมเนยีมอืน่ ๆ 500.00               0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31.ค่าธรรมเนยีมจดทะเบียนพาณิชย์ 600.00 20.00 0.00 100.00             0.00 100.00               120.00            

รวมหมวดค่าธรรมเนียม (2) 519,000.00        128,802.00     29,354.00       65,991.00       45,655.00       141,000.00        269,802.00     
หมวดรายไดจ้ากทรัพยส์ิน (3)
1.ค่าเชา่ท่ีดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าเชา่หรือค่าบริการสถารท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ดอกเบี้ย 300,000.00        0.00 0.00 68,553.36        17,856.79        86,410.15          86,410.15       
4.เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่าตอบแทนตามท่ีกฎหมายก าหนด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพยส์ิน 300,000.00        0.00 0.00 68,553.36       17,856.79       86,410.15          86,410.15       

รายรับจริงไตรมาสที่ 2
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ 1 รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 2

ต.ค.62 -ธ.ค.62 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ม.ีค.-63 รับจริงไตรมาสที่ 2 ต.ค.62 -ม.ีค.63
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์(4)
1.เงินชว่ยเหลือท้องถิน่จากกจิการเฉพาะการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.เงินสะสมจากการโอนกจิการสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.รายได้จาการสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
    (ไม่แยกเป็นงบเฉพาะการ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด (5)
1.เงินท่ีมีผู้อทิุศให้ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.ค่าขายแบบแปลน 5,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.ค่าเขยีนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.ค่าจ าหนา่ยแบบพมิพแ์ละค าร้อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.ค่ารับรองส าเนาและถา่ยเอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.ค่าจ าหนา่ยเศษของ 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.อืน่ ๆ 700.00               0.00 0.00 30.00               0.00 30.00 30.00              

รวมหมวดรายไดเ้บด็เตล็ด 6,000.00            216.00 0.00 30.00              0.00 30.00                 246.00            
หมวดรายไดจ้ากทุน (6)
1.ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รายไดท้ี่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร (7)
1.ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กระจายอ านาจ 8,100,000.00      0.00 0.00 2,558,526.65   0.00 2,558,526.65     2,558,526.65  
2.ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 2,500,000.00      398,729.07     439,770.46      0.00 350,047.77      789,818.23       1,188,547.30  
3.ภาษีบ ารุง อบจ. จากภาษีมูลค่าเพิ่มท่ีจดัเกบ็ตามประมวลรัษฎากร 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.ภาษีธุรกจิเฉพาะ 110,000.00        0.00 26,803.22        13,016.49        0.00 39,819.71          39,819.71       
5.ภาษีสุรา สรรพสามิต 4,000,000.00      788,644.42     709,117.75      0.00 728,573.30      1,437,691.05     2,226,335.47  
6.ภาษีการพนนั 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.ภาษีแสตมป์ยาสูบ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รายรับจริงไตรมาสที่ 2
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รายการ ประมาณการ ยอดยกมา รวมรายรับจริง
รายรับ ไตรมาสที่ 1 รายรับจริง รายรับจริง รายรับจริง รวม ไตรมาสที่ 2

ต.ค.62 -ธ.ค.62 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ม.ีค.-63 รับจริงไตรมาสที่ 2 ต.ค.62 -ม.ีค.63
8.ค่าธรรมเนยีมป่าไม้ 5,000.00            0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.ค่าภาคหลวงแร่ 60,000.00          0.00 16,415.57 0.00 0.00 16,415.57          16,415.57         
10.ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 33,000.00          0.00 0.00 18,472.08 0.00 18,472.08          18,472.08         
11.ค่าธรรมเนยีมสิทธิและนติิกรรมเกีย่วกบัอสังหาริมทรัพย์ตาม พรบ .ฯ 1,400,000.00      0.00 23,278.00        461,021.00      72,171.00        556,470.00        556,470.00       
    และค่าธรรมเนยีมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมท่ีดิน
12.ค่าธรรมเนยีมรถยนต์และล้อเล่ือน 600,000.00        0.00 0.00 175,522.55 0.00 175,522.55 175,522.55
13.อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14.อากรรังนกอแีอน่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15.ค่าธรรมเนยีมน้ าบาดาลและใชน้้ าบาดาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16.ค่าธรรมเนยีมสนามบิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17.ภาษีจดัสรรอืน่ๆ 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมภาษีจัดสรร 16,810,000.00   1,187,373.49  1,215,385.00  3,226,558.77  1,150,792.07  5,592,735.84     6,780,109.33    
รายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไปตามอ านาจหน้าที่ฯ(8)
1.เงินอดุหนนุเพื่อการบูรณะท้องถิน่และกจิการอืน่ท่ัวไป 0.00 3,952,621.92 916,308.00 724,600.00 733,000.00 2,373,908.00    6,326,529.92
  (หรือเงินอดุหนนุท่ัวไป) เงินถา่ยโอนกจิการ
2.เงินอดุหนนุท่ัวไปตามอ านาจหนา้ท่ีและภาระกจิถา่ยโอน (อบต.) 12,300,000.00    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมเงินอุดหนุนทั่วไปตามอ านาจหน้าที่ฯ 12,300,000.00   3,952,621.92  916,308.00     724,600.00 733,000.00 2,373,908.00    6,326,529.92    
หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (9)
1.อดุหนนุเฉพาะกจิจากหนว่ยงานอืน่(บ้านผู้ยากไร้) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมรายรับ (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8) 30,500,000.00   5,269,045.41  2,161,647.00  4,093,117.13  2,059,881.86  8,314,645.99     13,583,691.40  
รวมรายรับทั้งสิ้น (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8)+(9) 30,500,000.00   5,269,045.41  2,161,647.00  4,093,117.13  2,059,881.86  8,314,645.99     13,583,691.40  

รายรับจริงไตรมาสที่ 2
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มติที่ประชุม - รับทรำบ 

ล าดบั รายการ/หมวด/ประเภท ประมาณการ ยอดยกมา รวมจ่ายจริง
ที่ ตามขอ้บญัญตัิ รายจ่ายจริงไตรมาสที่ 1  มกราคม 2563 กุมภาพันธ์ 2563 มนีาคม 2563 รวม ไตรมาสที่ 1-2

1 รายจ่ายงบกลาง
1.1 เงินสมทบประกันสังคม 82,000.00          13,542.00          6,771.00 6,771.00 6,771.00 20,313.00      33,855.00          
1.2 เบี้ยยังชพีผู้สูงอายุ 7,300,000.00     1,723,200.00     575,300.00 575,000.00 581,400.00 1,731,700.00 3,454,900.00     
1.3 เบี้ยยังชพีผู้พกิาร 1,920,000.00     451,200.00        150,400.00 149,600.00 149,600.00 449,600.00    900,800.00        
1.4 เบี้ยยังชพีผู้ป่วยเอดส์ 42,000.00          6,000.00            2,000.00 2,000.00 2,000.00 6,000.00        12,000.00          
1.5 เงินส ารองจ่าย 199,810.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6 รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั 105,000.00        90,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00          
1.7 เงินชว่ยพเิศษ 30,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.8 บ าเหน็จ/บ านาญ 182,000.00        182,000.00        0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00        
1.9 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,504.00            3,240.00            0.00 0.00 264.00             264.00          3,504.00            

2 เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 8,283,036.00     1,805,104.00     601,635.00 601,635.00 601,635.00 1,804,905.00 3,610,009.00     
3 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520.00     534,780.00        178,260.00 178,260.00 178,260.00 534,780.00    1,069,560.00     
4 ค่าตอบแทน 602,000.00        75,690.00          51,165.00 8,500.00 29,700.00 89,365.00      165,055.00        
5 ค่าใชส้อย 3,210,580.00     306,070.40        88,945.00 356,116.60 185,800.70 630,862.30    936,932.70        
6 ค่าวัสดุ 1,246,500.00     131,026.00        30,000.00 60,547.84 108,697.28 199,245.12    330,271.12        
7 ค่าสาธารณูปโภค 275,000.00        59,669.41          28,353.17 4,405.27 31,539.08 64,297.52      123,966.93        
8 เงินอุดหนุน 809,150.00        64,000.00          0.00 64,000.00 93,305.07 157,305.07    221,305.07        
9 ค่าครุภัณฑ์ 386,900.00        0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,577,000.00     330,000.00        0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00        

11 รายจ่ายอื่น 20,000.00          0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 รายจ่ายค้างจ่าย(เบิกตัดปี) 0.00 1,555,984.80     498,500.00 4,145.00 0.00 502,645.00    2,058,629.80     
13 รายจ่ายจากเงินสะสม(จ่ายขาดเงินสะสม) 0.00 2,148,234.00     0.00 0.00 737,400.00 737,400.00    2,885,634.00     

30,500,000.00   9,479,740.61     2,211,329.17 2,010,980.71 2,706,372.13 6,928,682.01 16,408,422.62   รวม

องค์การบริหารส่วนต าบลพะเนา อ าเภอเมือง จังหวดันครราชสีมา
ผลการใชจ้่ายเงินรวม

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2563
ไตรมาสที่  2  ตั้งแต่เดือน มกราคม 2563   ถึงเดือน มีนาคม 2563

รายจ่ายจริงไตรมาสที่ 2 หมายเหตุ
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ระเบียบวำระท่ี 2 เรื่อง รับรองรำยงำนกำรประชุมสมัยสำมัญ สมัยที่ 1 ประจ ำปี 2563 ครั้งที่ 1/2563      
วันที่ 24 กุมภำพันธ์ 2563 (รำยละเอียดตำมเอกสำรแนบท้ำยหมำยเลข 2) 

 
ประธำนสภำ อบต. : ตามที่เลขานุการสภาอบต. ได้จัดส่งส าเนารายงานการประชุมสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1   

ครั้งที่ 1 ประจ าปี 2563 วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 ไม่ทราบว่ามีผู้บริหารหรือสมาชิกสภาอบต.  
ท่านใดจะขอแก้ไขเพ่ิมเติมข้อความใด ๆ ที่ตกหล่นที่พิมพ์ผิดหรือไม่อย่างไร ถ้าไม่มีสมาชิกหรือ
ผู้บริหารท่านใดขอแก้ไข ผมขอมติรับรองรายงานการประชุม 

 
มติที่ประชุม - ที่ประชุมมีมติ เป็นเอกฉันท์รับรองด้วยคะแนนเสียง 12 เสียง   ไม่รับรอง – เสียง                

งดออกเสียง 1 เสียง  (ประธำนสภำอบต.) 
 
ระเบียบวำระท่ี 3 ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมำณ 2563 ตั้งจ่ำยเป็นรำยกำรใหม่ (รำยละเอียดตำม

เอกสำรแนบท้ำยหมำยเลข 3 ) 
 
ประธำนสภำ อบต.        : ล าดับต่อไป   ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนต าบลพะเนาเสนอญัตติ ครับ 
 
นำยก อบต.พะเนำ : ผมขอมอบหมายให้หัวหน้าส านักปลัดชี้แจงญัตติดังกล่าว ครับ 
 
หัวหน้ำส ำนักปลัด : ตามที่ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2563  และได้

บริหารจัดการงบประมาณแล้วนั้น ส านักปลัด มีความจ าเป็นที่จะต้องโอนงบประมาณ เพ่ือให้
สามารถด าเนินงานตามวัตถุประสงค์ ตามแผนและแนวทางการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วน
ต าบล จึงขอโอนงบประมาณเพ่ือมาตั้งจ่ายเพ่ิมเติม ตามรายละเอียดดังนี้ 
แผนงำนบริหำรทั่วไป งำนบริหำรทั่วไป งบลงทุน หมวดค่ำครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน 
1. เก้าอ้ีส านักงาน ชนิดขาเหล็ก มีล้อ          จ านวน 18,000 บาท 
เพ่ือจ่าย เป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน ชนิดขาเหล็ก มีล้อ คุณสมบัติตามราคาท้องตลาด 

จ านวน 6 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท ตามแบบ อบต.พะเนาก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 250 ข้อ 16 

    โดยขอโอนมำจำก 
แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งานบุคลากร หมวดเงินเดือน 

เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง ตั้งไว้ 42,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อน
โอน 42,000 บาท โอนลด จ านวน 18,000 บาท งบประมาณหลังโอน 24,000 บาท 

    เหตุผลและควำมจ ำเป็น 
จัดซื้อเพ่ือทดแทนของเดิมที่ช ารุด จึงมีความจ าเป็นต้องโอนงบประมาณ ตั้งจ่ายเป็น

รายการใหม่ 
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ข้อกฎหมำย  
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2541 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง) (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2543  
    “ข้อ 2๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ท าให้
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอ านาจอนุมัติของสภา
ท้องถิ่น” 

“ข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 39 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลง
ค าชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอ านาจแล้ว ให้
ประกาศโดยเปิดเผย เพ่ือให้ประชาชนทราบแล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือทราบ
ภายในสิบห้าวัน ส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลให้แจ้งแก่นายอ าเภอหรือปลัดอ าเภอผู้เป็น
หัวหน้าประจ ากิ่งอ าเภอ 

ข้อพิจำรณำ 
 เพ่ือให้การด าเนินการโอนงบประมาณเป็นไปตามระเบียบ จึงเห็นควรเสนอสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลให้ความเห็นชอบต่อไป 
 
มติที่ประชุม    - ที่ประชุมมีมติ เป็นเอกฉันท์เห็นชอบด้วยคะแนนเสียง 12 เสียง  ไม่เห็นชอบ – เสียง                 

งดออกเสียง  1 เสียง  (ประธำนสภำอบต.) 
 

แผนงำนบริหำรทั่วไป งำนบริหำรทั่วไป งบลงทุน หมวดค่ำครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ  
1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)  ชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ส าหรับติดตั้งภายนอก

อาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จ านวน 128,000 บาท 
เพ่ือจ่าย เป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ส าหรับติดตั้ง

ภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป เพ่ือติดตั้งภายในที่ท าการองค์การบริหาร
ส่วนต าบลพะเนา จ านวน 4 ตัวๆ ละ 32,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 
2,073,600 pixel  

- มี frame rateไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)  
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สาหรับการ

บันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ  
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.12 LUX สาหรับการแสดงภาพสี (Color) และไม่

มากกว่า 0.05 LUX สาหรับการแสดงภาพขาวดา (Black/White)  
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3  
- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ าสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร  
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้  
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic 

Range หรือ Super Dynamic Range) ได้  
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง  
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  
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- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย  
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า 

และ สามารถทางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over 
Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ 

- ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณ์เพ่ิมเติมสาหรับหุ้มกล้อง (Housing) ที่ได้
มาตรฐาน IP66 หรือดีกว่า  

- สามารถทางานได้ที่อุณหภูมิ -10 °C ถึง 50 °C เป็นอย่างน้อย  
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , 

IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย  
- มีช่องส าหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจ าแบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ 

Mini SD Card  
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming 

Interface (API) ในรูปแบบแผ่น CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ Download จาก
เว็บไซต์ผู้ผลิต  

- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม  
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ  
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกล้อง

วงจรปิดที่กระทรวงดิจิตัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้าที่ 254 ข้อ 28 

โดยขอโอนมำจำก 
- แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์

โฆษณาและเผยแพร่ กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตั้งไว้ 128,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
128,000 บาท โอนลด จ านวน 128,000 บาท งบประมาณหลังโอน 0.00 บาท 

เหตุผลและควำมจ ำเป็น 
โอนงบประมาณเพ่ือตั้งงบประมาณให้ถูกต้องตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248       
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

ข้อกฎหมำย  
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2541 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง) (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2543  
    “ข้อ 2๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ท าให้
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอ านาจอนุมัติของสภา
ท้องถิ่น” 
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 “ข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 39 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลง
ค าชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอ านาจแล้ว ให้
ประกาศโดยเปิดเผย เพ่ือให้ประชาชนทราบแล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือทราบ
ภายในสิบห้าวัน ส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบลให้แจ้งแก่นายอ าเภอหรือปลัดอ าเภอผู้เป็น
หัวหน้าประจ ากิ่งอ าเภอ 

ข้อพิจำรณำ 
 เพ่ือให้การด าเนินการโอนงบประมาณเป็นไปตามระเบียบ จึงเห็นควรเสนอสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลให้ความเห็นชอบต่อไป 
 
มติที่ประชุม    - ที่ประชุมมีมติ เป็นเอกฉันท์เห็นชอบด้วยคะแนนเสียง 12 เสียง  ไม่เห็นชอบ – เสียง                 

งดออกเสียง  1 เสียง  (ประธำนสภำอบต.) 
 
ระเบียบวำระท่ี 4 ญัตติอื่น ๆ 
 
ประธำนสภำ อบต.        : มีผู้บริหารหรือสมาชิกสภา อบต.พะเนาท่านใด จะเสนอเรื่องอ่ืน ๆ เพ่ิมเติมหรือไม ่
 
ปลัด อบต.  : เรื่องมำตรกำร “เยียวยำผู้เปรำะบำง” ของกลุ่ม เด็ก ผู้สูงอำยุ ผู้พิกำร 

หลังจากที่รัฐบาลเคาะความช่วยเหลือประชาชนในรูปแบบต่างๆเพ่ือช่วยบรรเทาความ
เดือดร้อนจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด -19  โดยมีทั้งการช่วยเหลือผ่าน  "เราไม่ทิ้ง
กัน"   แจกเงิน 5,000 บาทเป็นเวลา 3 เดือน ,"เงินเยียวยาเกษตรกร" แจกเงินให้เกษตรกร 
5,000 บาท เป็นเวลา 3 เดือน ซึ่งทั้ง 2 มาตรการได้ด าเนินการจ่ายเงินไปแล้วบางส่วนพร้อมทั้ง
ตรวจสอบข้อมูลของผู้ขอรับสิทธิ์ว่าไม่ซ้ าซ้อนกัน และ อีกหนึ่งมาตรการเยียวยาล่าสุดที่เพ่ิงผ่านมติ
ครม. (26 พ.ค.)คือ "เงินเยียวยากลุ่มเปราะบาง" ส าหรับ กลุ่มเปราะบางที่ว่า มีด้วยกัน 3 กลุ่ม
คือ เด็กแรกเกิด – 6 ปี ,ผู้สูงอายุ และ ผู้พิการ  โดยจะได้รับเงินเยียวยารายละ 1,000 บาท     
ต่อเดือน เป็นเวลา 3 เดือน ซึ่งรายละเอียดการจ่ายจะเริ่มเมื่อไรหรือเงื่อนไขจะมีอะไรบ้างนั้น   
ทางกระทรวงพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์จะมาแถลงความชัดเจนอีกครั้ง  

 
มติที่ประชุม - รับทรำบ 
 
หัวหน้ำส ำนักปลัด : เรื่อง กำรประเมินคุณธรรมและควำมโปร่งใส ในกำรด ำเนินงำนของหน่วยงำนภำครัฐ 

(Integrity and Transparency Assessment: ITA) 
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ            

มีจุดมุ่งหมายที่จะก่อให้เกิดการปรับปรุงพัฒนาด้านคุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงาน
ภาครัฐ โดยถือเป็นการประเมินที่ครอบคลุมหน่วยงานภาครัฐทั่วประเทศ ซึ่งเป็นไปตามมติ
คณะรัฐมนตรี ในการประชุมเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2561 มีมติเห็นชอบให้หน่วยงาน
ภาครัฐทุกหน่วยงานให้ความร่วมมือและเข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2564 โดยใช้แนวทาง 
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และเครื่องมือการประเมินตามที่ส านักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
แห่งชาติ หรือ ส านักงาน ป.ป.ช. ก าหนด ซึ่งในระหว่างวันที่ 1 – 30 มิถุนายน 2563 จะเป็น
การกรอกแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and 
Transparency Assessment: EIT) ซึ่งสมาชิกสภา อบต.ทุกท่านจะต้องเข้ากรอกแบบการรับรู้ใน
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียภายนอกทุกท่าน  

  ดังนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลพะเนาจึงขอความร่วมมือจากสมาชิก อบต.ทุกท่าน   
กรอกแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายนอก(External Integrity and Transparency 
Assessment: EIT) ในระหว่างวันที่ 1 – 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งรายละเอียดการเข้ากรอกข้อมูล
ดังกล่าวทาง อบต.พะเนาจะแจ้งให้ท่านทราบอีกครั้ง 

 
มติที่ประชุม - รับทรำบ 
 
ปิดประชุมเวลำ 14.30 น. 

(ลงชื่อ)         สุพิน  ปานมะเริง      ผู้จดบันทึกการประชุม 
                  (นายสุพิน  ปานมะเริง) 
               เลขานุการสภาฯ อบต.พะเนา 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้ตรวจถูกต้องแล้วเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน  2563 

     ลงชื่อ     บุญช่วย  พรมโคกสูง  ประธานกรรมการ 
                                  (นายบุญช่วย  พรมโคกสูง) 
 

ลงชื่อ       สมจิต  คงมะเริง  กรรมการ 
                                    (นายสมจิต  คงมะเริง) 

 
ลงชื่อ        มนรดา  คุ้มญาติ  กรรมการและเลขานุการ 

                                     (นางมนรดา  คุ้มญาติ) 
 


